ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

РЕШЕНИЕ

20 апреля 2023 года                               № 96/2 - 5

г.Янаул

Об утверждении плана мероприятий территориальной избирательной

комиссии муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан по организации и проведению

Дня молодого избирателя на территории Янаульского района в 2023 году

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, постановлением Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан от 19 апреля 2023 года № 19/4–7 «О

проведении Дня молодого избирателя в Республике Башкортостан», во

исполнение Плана работы территориальной избирательной комиссии

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2023

год утвержденный решением территориальной избирательной комиссии

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 27

декабря 2022 года №90/2-5, территориальная  избирательная комиссия

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан решила:

1. Утвердить план мероприятий территориальной избирательной

комиссии муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан по организации и проведению Дня молодого

избирателя на территории Янаульского района в 2023 году (приложение №1).

2. По итогам мероприятия представить не позднее 10 июня 2023 года

в Центральную избирательную комиссию Республики Башкортостан:

- информацию по форме (приложение № 2) – в отдел правового и

организационного обеспечения Аппарата Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан;

- первичные учетные документы о вручении сувениров – в финансовый

отдел Аппарата Центральной избирательной комиссии

Республики Башкортостан.

3. Разместить настоящее решение территориальной избирательной

комиссии муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан на официальном сайте Администрации

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в

разделе территориальная избирательная комиссия муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан Кагирову Г.Н.

Председатель

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин

Секретарь

территориальной избирательной комиссии   Г.Н. Кагирова